PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITACÃO

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 E Nº2

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOSNº. 006/2023

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2,

contendo a documentação e as propostas de preços, em

atendimento ao edital de Tomada de Preço nº

006/2023.

Aos 13 (treze) dias do mês de setembro do ano 2023, às 09:30 horas, em sessão pública, sob

presidência da Senhora Rozana Aparecida da Silva, secretária Rosimeri Rodolfo Depetris,

presidente suplente Geovana Maria Cordeiro, reuniram-se a Comissão de Licitação designada

pela Portaria nº 110/2023 de 24 de julho de 2023, para proceder o recebimento dos envelopes

nº 1 e nº 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução dos serviços da Tomada de

Preço nº 006 /2023, tendo como objeto a “Contratação de empresa para realização de

obras de ampliação da Unidade Básica de Saúde Santa Terezinha, conforme resolução

estadual nº 765/2022 e de acordo com o disposto no memorial descritivo e seus anexos,

em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde”. A presente sessão foi

gravada https://www.youtube.com/(Mprefeituramunicipaldefazen706/streams. Aberta a sessão

pela Senhora presidente, a mesma declarou encerrado o prazo de entrega de qualquer

envelope. Iniciou sessão portando os envelopes da Empresa CONSTRUTORA OCV LTDA

inscrita no CNPJ sob o nº 29.826.075/0001-08, sem representante presente. Após rubricado os

envelopes, devidamente lacrados a presidente inicia a abertura do envelope de habilitação da

empresa CONSTRUTORA OCV LTDA.Todos os documentos foram rubricados por todos os

presentes. A transmissão foi interrompida devido a falha na conexão com a internet, e foi

realizado leitura da ata da sessão. A presidente informou que o envelope nº 02 de proposta

de preço será reservado e que a sessão resta suspensa para encaminhamento dos documentos

referentes Qualificação Econômica e Financeira para Contabilidade e os documentos

referentes à Qualificação Técnica serão encaminhados para Engenheiro Civil para análise e

Í

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITACÃO

parecer. O Julgamento da Habilitação será publicado no Órgão Oficial Eletrônico do

Município. Nada maisa tratar para constar, foi lavrada a presente ATA, que vai assinada pela

Comissão Permanente de Licitações.

Roz à Arhr idada Silva

Presidente

ANalid Rosimeri dás Depetris

residente Suplente Secretaria